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Tillsammans 
bildar vi för livet!

ETT KRIG I EUROPA OCH EN PANDEMI som ännu inte 
var över – så började verksamhetsåret 2022. Återigen 
kunde vi konstatera att vi lever i en oförutsägbar värld 
med många utmaningar. Lyckligtvis avtog pandemin 
efter några månader men Rysslands anfallskrig mot 
Ukraina har fortsatt under hela året och lämnat efter 
sig död, ofattbart lidande och många människor på 
flykt. Ett växande klimathot och andra samhälleliga 
utmaningar har också präglat året. 

VÅR AMBITION OCH ÖNSKAN var att så snabbt som 
möjligt återuppta den folkbildningsverksamhet som 
delvis legat vilande. Även om den digitala verksam-
heten gett oss nya möjligheter har vi alla längtat efter 
fysiska möten med våra samverkansparter och med-
lemsorganisation, grupper och föreningar, spelställen 
och nätverk. Äntligen kunde vi bjuda in kvinnor från 
olika kyrkofamiljer till föreläsning och samtal om hur 
det är att vara kristen och kvinna i ett mångkulturellt 
samhälle i Stockholm. Vi kunde möta scouter i  
åldrarna 8–13 år från hela landet till en heldag i  
Södertälje Vi kunde arrangera öppen scen tillsam-
mans med Ungdomens Hus i Uppsala och se musik- 
och kulturscenen för unga åter blomma ut. På Gotland 
kunde vi åka på kapellturné i en fullpackad turnébuss 
och grotta ner oss i frikyrkans historia. 2022 blev 
äntligen återstartens år. 

VI HAR MED STOR FRAMGÅNG arbetat målmedvetet 
och enträget med vår riktade folkbildning för asyl-
sökande, samt med språk- och arbetsmarknadsstöd. 
I Södertälje har en ny verksamhet för personer som 
flytt kriget i Ukraina vuxit fram och i samarbete med 
Caritas har vi, med folkbildningens kraft och metod, 
kunnat stötta nyanlända med funktionsnedsättningar.  

Kvalitetsarbetet och granskningarna har fortsatt 
varit i fokus och vi har arbetat målmedvetet med att 
utveckla rutiner och arbetssätt.  De administrativa 
utmaningarna är många och kräver mycket av vår 
kompetenta och duktiga personal. 

UNDER ÅRET SOM GÅTT FYLLDE BILDA 75 ÅR!  
Födelsedagen var den 19 augusti men vi tog tillfället i 
akt att fira under hela hösten. Bilda är en 75-åring att 
vara stolta över! Det som började som en demokrati- 
och läsarrörelse i mitten av 1800-talet blev starten för 
hela den svenska demokrati- och bildningsresan. 
Där har Bilda - som i dag är en mångfacetterad 
organisation med stor spännvidd, färgrikedom och 
dynamik - sina rötter. En organisation som tror på 
och varje dag lever och verkar inom sina kärnvärden; 
perspektiv, frizon och samspel. Tack till alla som 
gjorde år 2022 till ett år där vi fick lära av varandra, 
hjälpa varandra att växa och tillsammans utveckla nya 
kunskaper. Kort sagt ännu ett år av bildning!  

Tillsammans bildar vi för livet! 

»Även om  
den digitala  

verksamheten gett 
oss nya möjligheter 

har vi alla längtat  
efter fysiska möten.«

Linda Brandemark
Regionchef

Per Olof Sahlberg
Regionordförande
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Bildas uppdrag   

Vårt syfte och uppdrag
Studieförbundet Bilda ska med kristen livsåskådning 
som grund bedriva folkbildningsarbete som:

• svarar mot behov i kyrka och samhälle

• värnar individens integritet

• främjar människans förmåga 
 - till självständigt ställningstagande 
 - till skapande verksamhet
 - till samarbete och gemenskap

• stimulerar till ett ansvarigt engagemang  
i samhälls- och kulturliv. 

I bildningsarbetet betraktas studieförbundets och 
medlemsorganisationernas respektive identitet och 
uppdrag som gemensamma tillgångar. 

Vår bildningssyn 
Studieförbundet Bildas verksamhet vilar på folkbild-
ningens grundsyn. Verksamheten är fri och frivillig 
och öppen för alla oavsett bakgrund och utbildning. 

Verksamheten ska värna mångfalden och ett 
demokratiskt arbetssätt, stärka livslångt lärande och 
kulturell verksamhet samt stimulera ett aktivt kun-
skapssökande. Det stärker individens möjlighet att på-
verka både sin livssituation och samhällsutvecklingen. 

I Bildas folkbildningsverksamhet är också mötet 
mellan människor viktigt. Det är i det ömsesidiga er-
farenhetsutbytet och i den gemensamma reflektionen 
som de verkliga bildningsprocesserna äger rum. 

Vår vision 
Tillsammans bildar vi för livet. 

Vår verksamhetsidé 
Bildas utgångspunkt är varje människas vilja och  
drivkraft. Hon längtar efter sammanhang, kunskap, 
skapande och livstolkning. Och efter gemenskap  
med andra.

Genom folkbildning vill Bilda möta behov i kyrka 
och samhälle samt bidra med att stärka människors 
möjligheter till lärande och delaktighet, stärka deras 
förmåga att själva påverka sina liv. Bilda menar att 
detta sker genom att erbjuda mötesplatser där mening 
skapas, personligheter formas och där bildningsproces-
sen stimulerar till samhällsförvandlande engagemang.

Bilda vill vara ett studieförbund som är berett att 
respektera olikheter och individers integritet och att 
låta detta färga organisationen.

Som studieförbund är Bilda genom sina med-
lemsorganisationer förankrat i tre kyrkofamiljer. 
Kyrkorna utgör en stor, mångfacetterad och livaktig 
rörelse i det svenska samhället. De är i sig rika bild-
nings- och kulturmiljöer, med olika former av spiri-
tualitet. De är också aktiva aktörer i samhället med 
förmåga och vilja att möta olika behov hos människor 
– som gemenskap, livsmening och integrering i 
samhället. Bildas förankring i flera olika kyrkofamiljer 
utgör en del av Bildas särart och skapar unika möj-
ligheter till möten och samarbeten över sociala och 
kulturella gränser. 

Kultur är en självklar del i människors bildning och 
livstolkning. Den har sedan studieförbundets grun-
dande varit en viktig del i verksamheten. Bilda vill ge 
människor möjlighet och utrymme att skapa tillsam-
mans med andra och att odla sin kreativitet genom 
kulturens mångfald av språk. Bildas kulturverksamhet 
har en stor bredd och mångfald. Den kommer till ut-
tryck inom medlemsorganisationerna och i samverkan 
med en rad kulturaktörer och grupper.

Bilda vill med folkbildning möta konkreta sam-
hällsbehov och främja det självständiga ställnings-
tagande som utgör fundament för vår demokrati. 
Genom folkbildning bidrar Bilda till att utjämna ut-
bildningsklyftor, främja integration och skapa delak-
tighet. Denna verksamhet sker ofta i samverkan med 
medlemsorganisationer och andra aktörer i civilsam-
hället, men även med stat, kommuner och regioner.

Det är i den lokala verksamheten som folkbild-
ningen gestaltas och tar form. Bilda har genom sina 
medlemsorganisationers och andra samverkans-
parters lokala församlingar och föreningar en stark 
närvaro över hela landet.

Bildas organisation 
Studieförbundet Bilda bildades 1947 
och har sina rötter i de svenska folk 
rörelserna. Vi är en ideell, partipolitiskt 
obunden organisation med 8 155 aktiva 
ledare och folkbildningsverksamhet  
i hela landet, organiserade i sex regio-
ner. Vi har ett förbundskansli i Stock-
holm och ett studiecenter i Jerusalem. 
Våra medlemsorganisationer finns 
främst inom frikyrkorna, de ortodoxa 
kyrkorna och katolska kyrkan. Våra 
samverkansparter verkar inom kultur, 
kyrka och samhälle. 
 
Verksamheten utgår från de tre profil- 
områdena kyrka, kultur och samhälle. 
I själva verket är verksamheten ofta 
överlappande, inte minst eftersom det 
sker mycket samhälls- och kultur- 
arbete i samverkan med medlems- 
organisationer och samverkansparter 
inom de tre kyrkofamiljerna.

Folkbildningen genomförs i hög utsträckning genom 
insatser av ideella ledare. Cirkelledarnas engagemang 
och folkbildningskunskap är omistliga. Bilda vill 
förvalta studieförbundets starka folkrörelsearv som 
präglas av frivillighet, gemenskap och personligt enga-
gemang. Vi vill samtidigt vara öppna för nya sätt att 
organisera och genomföra bildnings- och kulturverk-
samhet.

Statens fyra syften  
med stödet till folkbildningen 
Syftena med statens stöd till folkbildningen är att: 

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka och 
utveckla demokratin, 

• bidra till att göra det möjligt för en mångfald 
människor att påverka sin livssituation och skapa 
engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 

• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja 
bildnings- och utbildningsnivån i samhället, och 

• bidra till att bredda intresset för och öka delaktig-
heten i kulturlivet. 

BILDA ÄR ETT studieförbund som skapar studiecirklar, kurser  
och evenemang tillsammans med organisationer, församlingar,  
föreningar och fria grupper. Med stöd och inspiration från oss  
får människor med olika bakgrund möjlighet att mötas, skapa fritt 
och utvecklas. Bilda har sina rötter i flera idétraditioner. Här möts 
svenska folkrörelser, tusenåriga kyrkliga traditioner, kulturer med 
rötter i olika delar av världen och fritt skapande inom musik, dans, 
hantverk bland mycket annat. 
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Bildas  
matrisorganisation

Förbundsledning – Regionledning

Profilområden
Kyrka 
Samhälle 
Kultur

Kompetensområden Möten i Jerusalem 
Ledarutveckling

Stödfunktioner
Administration – ekonomi – kvalitet 
Kommunikation – IT 
HR
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Tro och religion
Kyrkornas roll i arbetet för ett demokratiskt samhälle 
aktualiserades på ett tydligt sätt i filmen Frikyrkans 
historia, av Fredrik Lindé. Bilda tog fram ett samtals-
material som grund för samtal om dåtid, nutid och 
framtid. Intresset för att visa filmen var stort och vi 
har arrangerat 16 visningar för våra medlems- 
organisationer.

En annan mötesplats för att diskutera trosfrågor i 
samtiden var Alpha-grupper. Genom Alpha-grupper 
når vi människor som inte är vana att delta i kyrkans 
aktiviteter utan bara är nyfikna på att lära sig mer. På 
det sättet hjälper vi våra församlingar att nå sina  
lokalinvånare för att våga utforska den kristna 
traditionen, tron och existentiella frågor i ett tryggt 
sammanhang.

Kultur och musik i kyrkan
2022 har vi utvecklat vårt arbete med kultur och 
musik i kyrkan. Tillsammans med Equmeniakyr-
kans sångarförbund arrangerades Musikfesten i maj. 
Körsångare och några av Sveriges främsta kördirigen-
ter, solister och musiker möttes för att sjunga och lära 
tillsammans. 

Genom våra ensemblegrupper för barn och unga 
i Norrmalmskyrkans musikskola skapas en trygg 
plats för tjejer att våga ta plats i ett band och utforska 
instrument som trummor, bas och gitarr som tidigare 
traditionellt varit mansdominerade inom kulturen.

I Allianskyrkan i Älta har vi varit med och arrange-
rat Café Kapernaum. Här erbjuds olika kulturprogram 
för människor med funktionsnedsättning. En lördag 
i månaden samlas människor här för att bland annat 
delta i träffar som innehåller samtal, allsång, dans, 
musiktävling eller konsert.

Det existentiella samtalet i centrum

Under 2022 har Bilda, tillsammans med S:t Peters  
församling och Föreningen Valv, bjudit in till regelbundna 
arrangemang under rubriken Det goda samtalet där det 
existentiella samtalet står i centrum. 

TEMAN FÖR SAMTALEN har utgått från nya böcker, filmer och andra 
kulturyttringar. Visionen för samtalskvällarna har varit att väcka en  
vision för och främja ”det goda” i vår tid. Samtalsserien har varit 
icke-religiöst präglad och välkomnat alla som söker att förstå livets 
mening. 

 Andreas Cervenka samtalade med Joel 
Halldorf om sin bok ”Girig-Sverige”.

frikyrkliga församlingar och  
föreningar samarbetade  

med Bilda

108

ortodoxa församlingar och  
föreningar samarbetade  

med Bilda

62

katolska församlingar och  
föreningar samarbetade  

med Bilda

47

Fördjupat samarbete
2022 har vi lagt extra mycket tid på att utveckla 
samarbetet med våra församlingar och föreningar, 
stötta dem i uppstart efter pandemin, samt stötta våra 
ledare i deras viktiga arbete.

Under pandemin har vi märkt att mindre försam-
lingar har drabbats hårt. För att hjälpa våra med-
lemsorganisationer att på nytt starta upp verksamhet 
efter pandemin har vi bland annat arrangerat två 
ambassadörsdagar för ortodoxa församlingar och 
föreningar. Med ambassadörsdagarna ville vi erbjuda 
våra cirkelledare och kontaktpersoner inspiration, 
bildning och uppmuntra dem att fortsätta sitt  
engagemang i sina församlingar och föreningar. 

För att stärka våra ledare har vi erbjudit flera  
ledarutbildningar. Ett exempel är Jesus till barnen  
för barnledare inom kyrka. Här erbjöds seminarier  
för att stärka ledare i sin roll och hitta verktyg för att  
exempelvis kunna stötta barn med speciella behov  
i våra församlingar.  

Ett exempel på fördjupat samarbete är medlems- 
organisationen Caritas, katolska kyrkans organisation 
för bistånd och humanitär hjälp. Med hjälp av stöd 
från Bilda har Caritas kunnat anställa en person  
att arbeta med att hitta nya metoder att sprida  
folkbildning till nyanlända, med särskilt fokus på  
personer med olika funktionsnedsättningar. Inom 
Caritas verksamhet möts människor mellan alla  
kyrkofamiljer och ger en plattform för nyanlända att 
få en gemenskap.

Möten över kyrkotraditioner
Bilda har en unik möjlighet att skapa mötesplatser 
över kyrkotraditioner, med sitt folkbildningsarbete 
i ortodoxa-, katolska- och frikyrkan. 2022 har vi velat 
erbjuda aktiviteter där ledare och deltagare från våra 
olika kyrkotraditioner får mötas och lära av varandra. 

Under samtalskvällen Kvinna och kristen i ett 
mångkulturellt samhälle träffades deltagare från de 
tre kyrkofamiljerna för att dela erfarenheter och  
lyssnade till en föreläsning.

Existentiella frågor och religionens betydelse
Folkbildning kring existentiella frågor och trons 
betydelse, både på individnivå och som grund för ett 
demokratiskt samhälle, fanns som en röd tråd inom 
flera initiativ och projekt:

• Existentiell storytelling. Tre kvällar där  
deltagare fick möjlighet att närma sig  
existentiella frågor.

• Vara nere. Ledarutbildning om psykisk 
ohälsa bland unga. Framtaget i samverkan 
med Mind.

• Livsnära samtal. Ledarutbildning och  
samtalsgrupp om livsfrågor. I samverkan  
med Sociala missionen.

• Midsommardialog. Ett drogfritt  
midsommarfirande med föreläsningar och 
reflektionsgrupper på existentiella teman.

• Det goda samtalet. Återkommande  
arrangemang där det existentiella samtalet 
står i centrum.

2022 har vi fördjupat samarbetet med våra medlemsorganisationer 
och samverkansparter, samt arbetat för att stärka våra cirkelledare. 
Fokusområden har varit KULTUR OCH MUSIK I KYRKAN, MÖTEN 

ÖVER KYRKOTRADITIONER, SAMT EXISTENTIELLA FRÅGOR och trons 
betydelse för individ och samhälle. 
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Kvinna och kristen i ett 
mångkulturellt samhälle

Hur kan vi som kristna och  
kvinnor forma ett öppet och 
demokratiskt samhälle där alla 
får plats? Det ville Bilda diskutera 
och bjöd därför in kvinnor från 
olika kristna traditioner till en 
samtalskväll.

I OKTOBER BESÖKTE 19 kvinnor från  
katolska-, ortodoxa och frikyrkan Bilda 
Östs regionkontor i Stockholm. Kvinnorna 
fick lyssna till en föreläsning av Dr Nermin 
Sourial Bassilious, överläkare och speci-
alist i barn- och ungdomspsykiatri. Hon 
föreläste om integration, minoritetsstress 
och tro med ett särskilt fokus på kvinnors 
situation.

Kvinnorna delade med sig och bytte 
erfarenheter med varandra. 

- Det sker något magiskt när man 
träffas över gränserna och samtalar. För 
sanningen är att det är mer som förenar 
oss än det som skiljer oss åt, säger Madlin 
Tasel, verksamhetsutvecklare Bilda.

Deltagarna önskade fler arrangemang 
som förenar kvinnor från olika kyrko- 
familjer. 

- Det är bra och viktigt att få lära 
känna varandra som kvinnor med olika 
ursprung och hemvist i olika kyrkor, säger 
en av deltagarna. 

Första katolska studiebibeln på svenska. 
Bilda har bidragit med studiehandledning  
anpassade till studiecirklar.

Ambassadörsträffar som 
inspirerar och folkbildar

Bilda Öst samverkar med 62 ortodoxa församlingar och  
föreningar. Varje år bjuder Bilda in dem till en ambassadörsträff,  
med syfte att inspirera, folkbilda och visa uppskattning.

DEN ÅRLIGA AMBASSADÖRSDAGEN är en plats där 
Bildas kontaktpersoner och cirkelledarna från olika 
ortodoxa församlingar och föreningar får mötas, lära 
känna varandra och byta erfarenheter.

Vid varje ambassadörsdag lyfts en av 
Bildas medlemsorganisationer och i år var 
det S:t Petrus Syrisk Ortodoxa kyrkans 
tur. Över 100 personer var på plats när 
församlingen bjöd på sång, dans, tradi-
tionell mat, samt föreläsning om syriska 
ortodoxa kyrkan.

- Det är jätteroligt att träffa nya 
människor och lära känna nya traditioner 
inom andra ortodoxa församlingar, säger Sami 
Safar, ordförande S:t Petrus Syrisk Ortodoxa kyrkan 

som har varit med på nästan alla ambassadörsträffar 
Bilda har arrangerat.

MÅNGA SMÅ ORTODOXA församlingar och föreningar 
har drabbats hårt av pandemin. Därför ville  

Bilda erbjuda dem något extra i år och ar-
rangerade ytterligare en ambassadörsdag, 
denna med hotellövernattning i Upplands 
Väsby.

Abraham Simeonidis, från Aposteln 
Paulus Grekisk-ortodoxa församlingen i 

Uppsala, var en av deltagarna. Han är tack-
sam för dagen och samarbetet med Bilda i stort.

- Bilda öppnar fönster till en massa möjligheter, 
säger han. 

S:t Petrus kör bjuder på musik under ambassadörsdagen.

Samtalskväll med kvinnor  
från olika kyrkofamiljer.

Katolsk studiebibel på 
svenska för första gången

Stockholms katolska stift gav 
nyligen ut hela Bibeln på svenska 
med katolska kommentarer. Bilda 
har bidragit med studiehandled-
ning anpassade till studiecirklar.

DEN NYA KATOLSKA studiebibeln är den 
första att publiceras på svenska, vilket 
ger katoliker i Sverige tillgång till den rika 
skatt som en studiebibel innebär utan att 
behöva vända sig till ett annat språk. 

Till Nya testamentets böcker i den 
katolska studiebibeln finns tolv studie-
handledningar anpassade till studiecirklar. 
Studiehandlingarna togs fram av Bilda  
i samverkan med Veritas förlag och  
Emanuel Sennerstrand, bibellärare och 
teologie kandidat. De lanseras under 
början av 2023.

Förhoppningen är att fler katoliker 
i Sverige ska få möjlighet att studera 
Bibeln enligt katolsk tradition.

Tillsammans med Katolska pedago-
giska nämnden (KPN) har Bilda även 
arrangerat ett utbildningstillfälle kring 
studiebibeln. 

Abraham  
Simeonidis,  

ambassadör.
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Gotlands frikyrkliga  
historia och kapellsafari

FRIKYRKAN ÄR CENTRAL I FOLKBILDNINGENS HISTORIA men ändå finns  
lite dokumenterat. Bilda inledde ett pilotprojekt för att samla in  
Gotlands frikyrkliga historia i ett digitalt arkiv. 

PÅ GOTLAND FINNS ÖVER 130 KAPELL och  
missionshus. Under de senaste decennierna har 
många sålts och blivit privata hem. I dag är 
enbart ett femtontal av dem i bruk.

- Vi går miste om minnen och  
kunskap när kapellen säljs ut, säger 
Annica Grönhagen, verksamhets- 
utvecklare Bilda.

I samarbete med Landsarkivet är 
ambitionen att samla bilder, protokoll 
och intervjuer i ett digitalt arkiv. För-
hoppningen är att projektet ska väcka en 
bred  

nyfikenhet och inspirera fler att mötas kring  
frikyrkans historia, kanske i nya studiecirklar.

Som en del av projektet har flera aktiviteter  
anordnats under året. I augusti åkte en  

fullastad buss ut på kapellsafari till öns 
kapell och missionshus. Bilda Östs ord- 
förande Per Olof Sahlberg var initiativtaga-
re, arrangör och busschaufför. 

- Safarin blev en succé! Över 50 perso-
ner följde med och fick under resan se och ta 

del av frikyrkans historia på Gotland. Nu åter-
står bara att planera för en ny kapellsafari. Många 

av deltagarna frågade ”När åker vi igen?”, säger han. 

Bilda arrangerade en kapellsaffari 
till Gotlands kapell och missionshus. 
50 personer deltog på utflykten.Samarbets- 

projekt för  
höjd kunskap  
om kvinnlig  
könsstympning

Projektet Vi pratar om kvinnlig köns-
stympning syftade till att upplysa och höja 
kunskapen, bland annat i eritreanska och 
etiopiska församlingar, om könsstympning 
av flickor och kvinnor. 
 
ETT 40-TAL KVINNOR i olika åldrar deltog i studie-
cirklar i mindre grupper. Yordanos Ghebre  ledde 
cirklarna.

- Vi pratade mycket om det som fanns inom oss. 
Nästan ingen hade tänkt att de var könsstympade. 
Ändå bar många obearbetade trauman inom sig, 
berättar Yordanos Ghebre.

För att försöka finna svar och stöd lärde sig 
kvinnorna mer om vad som händer i deras ursprungs-
länder som de tidigare inte haft kännedom om. Som 

samtalsunderlag användes bland annat filmer. 
- Det var chockerande för de flesta. Även för mig. 

Det var ju inte på grund av kultur, det var inget religi-
öst, det var bara en vanegrej, att man könsstympade.

EFTER PROJEKTETS SLUT vill Yordanos Ghebre 
fortsätta att sprida kunskap om könsstympning så att 
inte fler kvinnor drabbas. 

- Genom samtalen har vi räddat många kvinnors 
hälsotillstånd. Det har stor betydelse att de pratar 
med någon om detta.

Projektet genomfördes i ett samarbete med  
Myndigheten för stöd till trossamfund (SST) och 
studieförbundet Ibn Rushd. Till projektet togs ett 
studiematerial fram av organisationen ActionAid.

Yordanos Ghebre nominerades 2022 till Bildas 
årliga folkbildningspris för sin insats som ledare.

Jesus till barnen

UNDER VÅREN VAR Bilda medarrangörer till ledar- 
dagen Jesus till barnen i Folkungakyrkan, Stockholm. 

Utbildningen riktade sig till alla barnledare inom 
kyrka. Syftet var att stärka ledare i deras roll samt bidra 
med verktyg för att stötta barn. Deltagare fick kunskap i 
hur de kan jobba med sociala medier, hur de på kreativa 
sätt kan ge Bibelns berättelser till barn samt anpassa 
stöd till barn med särskilda behov.  

Barnledare bjöds in till Jesus till  
barnen i Folkkungakyrkan i Stockholm.

Per Olof Sahlberg, 
ordförande i Bilda 

Öst.

Cirkelledaren 
Yordanos Ghebre.
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Återstart av verksamheten
En av huvuduppgifterna inom profilområdet Kultur 
under 2022 var att utgöra ett starkt stöd för arrang-
örer och deltagare i återstarten av kulturlivet, i takt 
med att restriktionerna tillät körer, band, dans- 
grupper och andra att mötas igen. 

Det gjorde vi genom att erbjuda konsultativt stöd 
och vara en aktiv samverkanspart, redo att låna ut 
utrustning, erbjuda digitala arrangemang samt  
kunskap i att själv hålla i digitala aktiviteter för att 
nämna några saker.  

Mötesplatser och nätverk för kulturutövare
2022 har vi strävat efter att inspirera och skapa  
möjligheter till nätverkande, nya kontaktytor och 
möten för kulturutövare. Vi har erbjudit våra grupper 
att delta i flera workshops och kurser:

I en masterclass fick tre körer möjlighet att mötas, 
lära av varandra samt få coachning av medlemmar  
i The Real Group. 

Under fyra workshops i Södertälje fick körer inom 
olika kyrkofamiljer ta del av orientalisk körtradition 
och utbyta erfarenheter. Syster Marana Saad, grund-
are av och musikinstruktör på Philokalia-institutet  
i Libanon, höll i körträffarna.

Efter ett år av uppehåll och ett års digital kurs  
genomfördes återigen Låtkursen på Ekebyholm i 
fysisk form på Ekebyholms slott i Rimbo sommaren 
2022. Detta är en fantastisk mötesplats för nyckel-
harpsspelare från hela världen och i alla åldrar som 
pågått under 46 år.  

Kultur

Nära samverkan och stärkta ledare
Under året har vi arbetat nära våra samverkanspart 
och sett till att stärka ledare i deras viktiga arbete.

Ett arbete som påbörjats under året är konceptet 
Bandresan. För att på bästa sätt stötta våra band har 
vi sett över hur vi arbetar med mervärden (coachning, 
föreläsningar med mera). Vi insåg att det behövs en 
ökad tydlighet och kunskap om vilka mervärden vi har 
att erbjuda band. Många mervärden är i dag person-
bundna och försvinner om en verksamhetsutvecklare 
slutar. Bandresan kommer användas som intern  
kompetensutveckling men även som ett konkret  
arbetsredskap för ledarutveckling inom kultur.  

Idén till Bandresan startade i region Öst men har 
nu vuxit till ett nationellt projekt och utifrån initiativet 
har vi även utarbetat ett system för att ge feedback på 
musik till våra band.  

Jämlikhet och tillgänglighet
Vi strävar efter att bredda mångfalden av kulturytt-
ringar och målgrupper inom verksamheten. Därför 
har vi under året arbetat för att utveckla nya former av 
samverkan och nå nya målgrupper. 

Vi har inlett ett stort arbete för att öka jämställd-
heten främst inom populärmusikverksamheten men 
även inom kulturverksamheten i stort genom projek-
tet ”Nya målgrupper – nya möjligheter”. Projektet  
genomförs med ekonomiskt stöd från Bildas  
nationella fond för verksamhetsutveckling och löper 
från oktober 2022 till december 2023. Initiativet är 
teamgemensamt utifrån sedda behov och möjligheter 
och riktar sig både till nya och nygamla målgrupper. 

Med hjälp av medel för riktad folkbildning har vi 
arrangerat flera studiecirklar och annan folkbildning 
riktade till ukrainare, som Sjung språket och  
Design, Art, Craft & Integration. Det har även gjorts 
en satsning på hemlösa som har långt till kulturen  
genom samarbetsparten Källarbyn. Arbetet med  
riktad folkbildning har gett oss nya målgrupper som  
vi vill fortsätta arbeta med så länge behov finns. 

 Under året har vi påbörjat ett undersökande  
arbete om verksamhet för personer med funktions-
nedsättning i replokalen Smedjan, med mål att pilot-
testa verksamhet under 2023.  

Masterclass med folksång, 
körlåtar och gospel

Under hösten fick en folksång- 
kvartett, en traditionell kammar-
kör och en gospelkör chansen  
att få vägledning under en  
masterclass.

KÖRERNA TRÄFFADES UNDER en heldag  
i Frälsningsarméns lokaler i Stockholm 
för att bli coachade i musikalisk färdighet 
både som helhet och på detaljnivå. Peder 
Karlsson och Katarina Henrysson,  
originalmedlemmar i sånggruppen  
The Real Group, ledde kursen.

Camilla Arrljung är medlemmar i  
gospelkören Joyful Gospel Choir från 
Upplands Väsby. De tycker det är kul att 
möta andra körer och deras musik. 

– Det betyder jättemycket att få en 
chans att kunna fördjupa sig i sånger och 
att bara kunna ha en härlig dag tillsam-
mans med varandra och med andra körer, 
säger Camilla Arrljung.

Peder Karlsson tror att det betyder 
mycket för körerna att kunna ses och 
sjunga igen då avbrottet med corona 
försvårade körsångandet markant. 

– Det är en väldigt uppmuntrande 
och härlig stämning mellan grupperna. 
Folkmusik, typiska svenska körlåtar och 
gospel blir en väldigt skön och  
omväxlande blandning, säger han.

Kurstillfället på Södermalm i Stock-
holm var en del av en nationell turné 
organiserad av Bildas körnätverk. 

2022 har präglats av att återaktivera verksamheter och 
samverkansrelationer som har varit vilande under pandemin.  
Vi har fokuserat på att vara STÖD TILL ARRANGÖRER OCH LEDARE, 

SAMT ATT NÅ NYA MÅLGRUPPER. Vi har inlett flera satsningar inom 
jämlikhet och tillgänglighet.

255
band och musikgrupper  
samarbetade med Bilda

Masterclass i Frälsningsarméns  
lokaler på Södermalm i Stockholm.

Ny scen för mindre akter

I UPPSALA BLIR SCENERNA för mindre 
akter allt färre. Bilda vill bidra till att ge 
band möjligheter att prova sina vingar 
och tog därför initiativ till scenen Todos! 
Open Mic på Dog Bar. 
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Konstnärligt skapande  
för ukrainska kvinnor

I studiecirkeln Design, Art, Craft & Integration träffas ukrainska 
kvinnor för att SKAPA KONST TILLSAMMANS, möta svenska 
konstnärer och lära sig svenska. 

STUDIECIRKELN Design, Art, Craft & Integration 
startades på initiativ av Bilda och leds av designern 
Stina Lanneskog. Cirkeln riktar sig till nyanlän-
da med intresse för konst och design.  
Gruppen träffades på fem workshops 
med svenska konstnärer och guidade 
turer i Stockholm. Under varje träff 
lärde de sig svenska ord, samt fick 
kunskap om svensk design och  
svenska tekniker.

- Jag hoppas kvinnorna finner ge-
menskap, hittar varandra och ett nätverk 
som består även efter det här projektet. Och 

att de får nya vänner som de kan gå på museum med  
i Stockholm och byta erfarenheter med, säger Stina.

BLAND DELTAGARNA FANNS smyckes- 
designers, konststudenter, universitets- 

lärare, landskapsdesigners, mode- 
skapare, makeup artister med mera. 
20 kvinnor som flytt kriget i Ukraina, 
lämnat sina hem, karriärer, och liv.

- De här träffarna är ett fönster mot 
ljuset. Här får vi fokusera på att skapa 

och får glömma verkligheten ett tag, säger 
Elena, en av deltagarna. 

I studiecirkeln Design,  
Art, Craft & Integration  
får ukrainska kvinnor  
skapa tillsammans.

Låtskrivarprojekt på temat 
psykisk ohälsa

RYTHM ÄR ETT låtskrivarprojekt i Visby 
som sträcker sig över tre dagar. Musiker 
blev ihopsatta två och två för att skriva 
musik tillsammans på temat psykisk  
ohälsa och suicidprevention. 

Text och musik skrevs utifrån en 
berättelse om en ung kvinna som inte ville 
leva längre. Berättelsen samordnades av 
Mindshift, en rörelse som verkar för  
psykisk hälsa. Sista dagen uruppfördes  
låtarna på St Niccolai Ruin Visby. 

Arrangemanget gjordes av Kim Princis 
i samarbete med Mindshift, Studieförbun-
det Bilda, Kulturföreningen Roxy och PA 
Kompaniet. 

Ukrainare sjunger i kör och 
lär sig svenska tillsammans

Körsång kan bidra till integration, 
inte bara genom språkinlärning, 
men ännu viktigare är musikens 
kraft att föra människor samman.

I STUDIECIRKELN SJUNG SPRÅKET har 
ukrainare träffats för att sjunga i kör 
tillsammans med andra i ett menings-
fullt sammanhang och samtidigt lära sig 
svenska. 

Gruppen träffades fem gånger under 
vintern 2022 på Midsommargården  
i Stockholm.

- Kursen är väldigt bra, jag tycker om 
den mycket. Jag lär mig svenska och har 
fått nya vänner. Stämningen är så god. En 
perfekt plats att vara på, säger deltagaren 
Zhanna Spuntova.

Sjung språket är ett pedagogiskt  
material framtaget just för att nyttja  
musikens kraft tillsammans med 
människor som vill lära sig svenska.  
Ledare för studiecirkeln är Hanna  
Hellström, körledare och musikvetare.

- Studiecirkeln har varit ett kvitto på 
att musik verkligen kan vara ett medel för 
att lära sig svenska och för att få ta del av 
och lära sig om en ny kultur, säger Hanna 
Hellström. 

» Genom musik 
och sång har vi 

skapat en  
gemenskap och 

glädje . «
Hanna Hellström

I låtskrivarprojektet Rythm 
skrev deltagarna musik på 
temat psykisk ohälsa.

I studiecirkeln Sjung språket 
träffas ukrainare för att 
sjunga i kör tillsammans.
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16-årige Altaher Mori  
vann låtskrivartävling

Under 2022 utlyste Bilda en tävling där deltagare FICK CHANSEN ATT 

VINNA EN WORKSHOP, med en av Sveriges främsta urban-producenter 
Yei Gonzalez, i legendariska Baggpipe studios i Stockholm. 

VINNAREN I LÅTSKRIVARTÄVLINGEN var 16-årige 
Altaher Mori från Sundsvall. Trots sin ålder hade han 
skrivit fler än 40 egna låtar, om kärlek, sorg och lite 
tyngre raplåtar.

- Musiken betyder allt för mig. Musiken är en dröm 
och ett mål, säger Altaher Mori.

Altaher, som kom till Sverige från Syrien som 
sjuåring, började skapa musik för två år sedan.  Han 
har fått stöd från sin familj och genom studieförbun-
det Medborgarskolan. Han inspireras av saker som 
händer runt honom.

 - Jag har tyckt om musik sedan jag var liten. Jag 

tänkte ”varför inte skapa musik i stället för att bara 
lyssna”. I min musik berättar jag om vad som är runt 
mig.

HANS FRAMTIDSDRÖM är att bli en framgångsrik 
musiker, att han och hans familj kan leva på musiken. 
Han beskriver mötet med Yei Gonzalez som utveck-
lande och att det väckte nya idéer.

- Det var jätteroligt! Jag fick mycket hjälp. Han 
mixade min låt och tipsade mig om vad jag kan göra 
för att bli bättre. Vi fick kontakt med varandra. Det 
var jättebra. 

Altaher Mori vann låtskrivartävlingen som anordnades av Bilda tillsammans med Wahzaa. 
Priset var en privat workshop med en av Sveriges främsta urban-producenter Yei Gonzalez.

Workshop om  
orientalisk körtradition

I september fick Bilda i Södertälje besök av den internationellt erkända 
körledaren Syster Marana Saad från Libanon. Under fyra workshops fick 
körer från olika kyrkofamiljer ta del av orientalisk körtradition och  
utbyta erfarenheter.

SYSTER MARANA SAAD höll fyra körträffar i Söder-
tälje för ortodoxa, katolska och frikyrkornas körer. 
Totalt deltog tolv körer. Körsångarna fick bland annat 
kunskap i att värma upp sin röst och sjunga till- 
sammans. I en separat workshop fick körledare  
fortbildning och verktyg inom körledning och  
röstteknik.

- Workshopen stärkte de ungas själv-
förtroende och utvidgade deras musika-
liska vyer. Att träffa en utomstående och 
kunnig körledare får sångarna att känna 

sig viktiga och de ser fram emot nya tillfällen att 
utvecklas, säger Mariam Alshamani, körledare för S:t 
Tomas kör.

BESÖKET I SÖDERTÄLJE var en del av en turné 
inom Bilda. Syster Marana Saad är grundare 

av och musikinstruktör på Philokalia- 
institutet. Hon leder kören Philokalia Choir, 
som är en av de ledande körerna i Libanon. 
Körworkshopsturnén inledde ett samar- 
bete med Philokalia-Institutet i Libanon. 

Körledaren Marana Saad gästade Studieförbundet  
Bilda under 2022 och höll i körworkshops.
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»Alla kan spela  
tillsammans. Det 
blir väldigt  
speciellt när 
många spelar 
ihop.«

Låtkurs på Ekebyholm
Efter ett år av uppehåll och ett års digital 
kurs genomfördes återigen Låtkursen på 
Ekebyholm i fysisk form på Ekebyholms 
slott i Rimbo sommaren 2022. Under  
fem intensiva och varma dagar i juni  
förvandlades renässansslottet till  
ett internationellt nyckelharpsmecka. 

Rasmus Hemström, deltagare och stipendiat, 
på Låtkursen Ekebyholm.
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Demokratisk delaktighet
För att motverka digitalt utanförskap har vi förstärkt 
samarbetet med biblioteken gällande kurser i digitala 
vardagsverktyg. I kurserna får seniorer och nyeta-
blerade lära sig grundläggande digital kunskap och 
nätsäkerhet. Arbetet har varit viktigt för att öka den 
digitala delaktigheten och minska digital exkludering. 

Tillsammans med Equmeniakyrkan sökte och 
beviljades Bilda ett TIA-projekt från Länsstyrelsen. 
Syftet med projektet Kliv In var att skapa ett nätverk 
av ledare som vill bidra till samhällsorientering för 
asylsökande. Vi har erbjudit flertalet digitala nätverks- 
träffar med föreläsningar på olika teman.  

I Järfälla har vi ett idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) med kommunen och St Jakobs ortodoxa för-
samling som syftar till att motverka digitalt utanför-
skap och skapa förutsättningar för delaktighet och 
inkludering – genom insatser inom digital kunskap, 
språk och arbetsmarknadsinsatser.  

Motverka utanförskap
Efter krigsutbrottet i Ukraina har ett stort arbete lagts 
på att utveckla språk- och samhällsintroducerande 
verksamhet och kurser för ukrainska flyktingar.  
I Södertälje var våra verksamhetsutvecklare snabba  
på att lyssna in och skapa verksamhet utifrån de  
nyanländas behov. Tillsammans med kommunen  
startade Bilda kurser i samhällsinformation och 
språkträning på ankomstboenden. När boenden lades 
ner fortsatte kurserna i andra lokaler.

Även i Uppsala och Stockholm har vi utvecklat 
kurser för asylsökande och skyddsbehövande inom 
språk- och samhällsintroduktion genom sång, teater, 
hantverk och konventionell språkundervisning. Detta 
har skett både fysiskt och digitalt.  

Vi har även arbetat aktivt med att nå utlandsfödda 
föräldrar och kvinnor som inte har arbete med bland 

Samhälle

annat språk och hälsofrämjande insatser. Framför allt 
genom studiecirklar med fokus på språkträning och 
samhällsinformation. 

I samverkan med Knivsta och Heby kommun har 
vi startat upp Familjekompis. Projektet bygger på 
att nyanlända familjer matchas ihop med etablerade 
familjer och att de sedan träffas för att lära känna 
varandra och utbyta erfarenheter.  

Bilda vill dessutom verka för att skapa mötes- 
platser och minska utanförskap för unga. I Södertälje 
har vi startat grupper för yngre där ungdomar kan 
träffas för att diskutera samhällsfrågor och umgås. På 
Ungdomens Hus i Uppsala erbjuds en fristad för unga.  

Riktad folkbildning
Under året har Bilda fortsatt arbetat med riktade 
uppdrag från staten med syfte att erbjuda folkbildning 
som bidrar till ökad integration, egenmakt, arbets-
marknadsnära insatser eller för att motverka passivi-
sering hos olika målgrupper av nyetablerade svenskar 
och asylsökande. Detta arbete har resulterat  
i över 400 arrangemang.

Under 2022 har vi arbetat för att MÖTA SAMHÄLLSUTMANINGAR 

genom att utveckla nya former av folkbildning och samverkan. 
Fokusområden har varit demokrati, delaktighet och inkludering. 

Tillsammans för ett  
tryggare samhälle

I kill- och tjejgrupper träffas varje 
vecka ungdomar för att prata om 
hur Sverige och Södertälje blir 
tryggare för alla. 

STUDIECIRKLARNA ”Tillsammans ska 
vi lära oss” startades i oktober 2022, en 
grupp för tjejer och en grupp för killar 
i åldrarna 15-20 år. Grupperna träffas 
en gång i veckan för att diskutera sam-
hällsfrågor som de anser vara relevanta 
och viktiga för dem. Ofta förekommande 
ämnen är kriminalitet, politik, skolan och 
vägledning för studieval. Med cirklarna 
vill Bilda ge ungdomar en plats att vara på 
samt bidra till ett samhälle där alla känner 
sig välkomna och där vi kan leva på lika 
villkor tillsammans.

Samtalet bryts sedan upp med en  
aktivitet. Ungdomarna väljer själva vad de 
vill göra, det kan till exempel vara dans, 
basket eller hinderbanor. Efter veckans 
aktivitet samlas gruppen för en kort 
reflektion om dagen samt önskemål på 
samtalsämne och aktivitet till nästa träff.

- Dessa träffar betyder otroligt mycket 
för mig, de ger mig motivation och möj-
ligheten till att träna. Dessutom har jag 
fått många nya vänner, till en början var 
alla blyga men ju mer tiden gick började vi 
prata. Jag har fått vänner för livet, säger 
en av deltagarna. 

Open Mic – en fristad för 
ungdomar i Uppsala

Öppna scenen på Ungdomens Hus 
är en första chans och Uppsalas 
kanske varmaste scen för stadens 
unga.

VARANNAN VECKA ÄR DET öppen scen 
på Ungdomens Hus. Bilda ser till att 
scenen är utrustad och tekniker finns på 
plats. Sedan är det upp till kvällens  
besökare att avgöra vad som händer. 

En medelålders poet läser några dikter, 
ett band från replokalerna på övervåning-
en klampar ner för trapporna och river av 
ett par nyskrivna låtar och tjejen i  
parallellklassen vågar sig för första  
gången upp på en scen för att framföra 
Bikini Kill-covers med ukelelen. 

Sommarläger för ukrainare

GENOM MEDEL FRÅN Region Stockholm 
kunde Bilda i samverkan med Ukrainska 
Pingstförsamlingen i Stockholm arrangera 
ett sommarläger i Sollentuna för cirka 100 
ukrainska barn och vuxna. Rutinerade 
barnledare från Ukraina kom till Sverige 
och tillsammans med nyanlända ukrainare 
ordnades kreativa aktiviteter, sång samt 
föreläsningar om hur Sverige fungerar 
och samhällskunskap. 

Öppen scen på Ungdomens Hus i Uppsala.

Killgruppen i Södertälje 
träffas för att samtala 
och sporta tillsammans.

81
arrangemang  
för ukrainare
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NÄR KRIGET BRÖT ut och ukrainare  
behövde fly sitt land ställde Bilda i 
Södertälje snabbt om sin verksamhet för 
att möta ukrainare. Bilda ordnar språk-
kafé flera gånger i veckan för både vuxna 
och barn, samt erbjuder pianolektioner 
och läxhjälp. Under året har omkring 
350 ukrainare besökt studiecirklarna.

- Vi gör alla möjliga aktiviteter för att 
lära ut språk. Vi lagar mat, går prome-
nader, besöker Tom Tits och bowlar, 
säger cirkelledaren Nadiia Blakh.

Nadiia är själv från Ukraina och kom 
till Sverige för åtta år sedan. Hon vet 
hur svårt det är att komma till ett nytt 
land där man inte har ett sammanhang 
och vill göra allt för att stötta och skapa 
mötesplatser.

- Jag vill att vi alla ska vara tillsam-
mans, säger hon.

PÅ KULTURAFTON i december sam- 
lades många ukrainska familjer. De 
hade själva förberett uppträdanden i 
körsång med ukrainsk folkmusik och 
dans, samt bakat tårtor. 

- En mycket rolig fest, säger Ynna, 
som under kvällen sjöng tillsammans 
med andra kvinnor och barn.

Ynna besöker ofta Bildas språkkafé, 
hon är lärare i musik och folkdans och 
fast besluten om att fortsätta sitt yrke i 
Sverige.

- Jag ska plugga svenska så att jag 
kan arbeta som lärare i Sverige. Jag är 

glad att jag fått möjligheten att lära mig 
svenska med Bilda, säger hon.

NU PLANERAS NYA studiecirklar för 
att möta flera behov och intressen. Det 
planeras cirklar inom sång och dans, 
samt en öppen förskola.

- Jag vill att alla ukrainare som 
kommer hit ska känna mening i det nya 
landet. Jag är verkligen stolt över vårt 
arbete det här året, säger Tina Youssef, 
ansvarig verksamhetsutvecklare hos 
Bilda.

Med hjälp av statsbidrag har Bilda 
arbetat för att förena och integrera 
ukrainare, skapat glädje och visat på 
goda möjligheter som Sverige erbjuder 
för att kunna leva i ett nytt land. Bilda 
har även bidragit till att sätta ukrainare 
i arbete. 

BILDA VILL SKAPA MÖTESPLATSER FÖR UKRAINARE 
och ordnade därför en kulturafton för ukrainska  
familjer i Södertälje. Omkring hundra personer 
var på plats. På Bildas språkkafé hade ukrainare 
övat i körsång samt bakat tårtor inför festen.

350
ukrainare har besökt Bildas  

studiecirklar i Södertälje

Kultur- 
afton för 
ukrainare
Kvinnor och barn bjöd på körsång med ukrainsk 
folkmusik på kulturafton i Södertälje i december. 
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» Många berättar  
för mig vad som  
händer i deras liv. 
Jag lär mig att  
lyssna och att ta 
ansvar. «

Nadiia Blakh, cirkelledare på språkkaféet för 
ukrainare i Södertälje, om vad hon har lärt sig 
i sin roll som cirkelledare.

Bilda firar 75-årsjubileum!
I 75 år har vi skapat rum för möten där människor med olika bakgrund 
får möjlighet att mötas, skapa fritt och utvecklas. I år har vi firat  
jubileum.

DET VAR VID ETT MÖTE den 19 augusti 1947  
som företrädare för fyra frikyrkliga ungdoms- 
organisationer skapade ett gemensamt  
studieförbund. På dagen, 75 år senare,  
firade Bilda Öst med öppet hus på  
flera av våra regionkontor. Vi bjöd 
in cirkelledare, kontaktpersoner och 
andra i Bildas närhet för fika och 
umgänge. 

JUBILEET UPPMÄRKSAMMANDES 
även i samband med Bilda Östs region- 
stämma i april. Dit bjöds medlemsorga-
nisationer för att fira men även drömma om 

framtiden tillsammans. Vi fick lyssna till ett samtal om 
folkbildningens framtid med Cecilia Hjorth 

Attefall, Bildas förbundsordförande, och 
Johanna Karnhill, enhetschef på Bilda 

Öst. Vi fick även lyssna till musik av 
Tomas Boström och medlemmar ur 
Antakia orkester, en del av Suryoyo 
ortodoxa scoutförbunds musikkår.

NATIONELLT FIRADE BILDA med en  
jubileumsgala i Immanuelskyrkan. Där  

medverkade ett stort antal musiker, 
dansare och sångare, alla med koppling till 

Bilda.  

Medlemmar ur Antakia orkester, en del 
av Suryoyo ortodoxa scoutförbunds 
musikkår, uppträdde på Bilda Östs 
regionstämma i april.
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Möten i Jerusalem

EFTER TVÅ ÅR AV pandemi kunde Bilda 2022  
äntligen arrangera studieresor. Inga resor genom- 
fördes från Bilda Öst under 2022, men för närvarande 
är två församlingar i samtal om att genomföra  
studieresor framöver.   

Sedan den 1 januari är Nina Palm ny direktor för 
Bildas studiecenter, Swedish Christian Study Centre,  
i Jerusalem. 

Bildas studiecenter fyllde 30 år under pandemiåret 
2021 men det var först hösten 2022 som jubileet  
kunde uppmärksammas på plats i Jerusalem. Bilda 
bjöd in till mingel i studiecentrets lokaler vid  
Jaffaporten i gamla stan.

I MAJ ARRANGERADES EN palestinsk kulturfestival  
i Missionskyrkan i Uppsala. Festivalen var ett  
samarrangemang av Bilda Öst, Missionskyrkan,  
föreningen Sabeel med flera. Under festivalen fick 
besökare möta palestinska filmskapare, konstnärer, 
musiker och poeter samt få en chans att uppleva den 
palestinska kulturen. 

Almedalsveckan tillbaka 

I ÅR VAR ALMEDALSVECKAN i Visby 
– ”världens största demokratiska mötes-
plats för samhällsfrågor” – tillbaka i fysisk 
form. Bilda bidrog med en rad program-
punkter, som vanligt med ett tydligt fokus 
på möten, dialog och samtal.

Huvudinriktning var fördjupande 
samtal kring olika aktuella samhällsfrågor 
med existentiella ingångar. Tillsammans 
med medlemsorganisationer och andra 
samarbetspartner var Bilda arrangör och 
medarrangör till en rad seminarier på 
Newman/Bildascenen i katolska kyrkans 
trädgård och i Vårdklockans kyrka. 
 

Palestinsk kulturfestival i Uppsala.  
Inger Jonasson och Anna Karin Hammar  
tillsammans med den palestinska  
konstnären i Faten Nastas Mitwasi.

Samtal om ungas psykiska hälsa med bland andra Ullakarin  
Nyberg, psykiater, och Celia Cox, projektledare Bilda.

Digital folkbildning

Öka människors digitala mognad
Verksamhet för att öka ledares och deltagares digitala 
mognad var fortsatt viktig under året. Ett exempel 
på det var att vi underlättade digital rapportering av 
folkbildningsverksamhet för cirkelledare som inte har 
svenska som modersmål. Därför översatte Bilda filmer 
om e-tjänsten till arabiska och tigrinja. Det var också 
en viktig åtgärd för att öka kvaliteten i rapporteringen. 
Bilda gav även stöttning och utbildning till samver-
kanspartners som önskade arrangera digitala eller 
hybrida arrangemang. Ett exempel är S:t Eugenias 
församling som med stöd från Bilda nu sänder många 
av sina föreläsningar digitalt för att nå en större mål-
grupp.

Utveckla mötes- och arrangemangsformer
För att främja och underlätta för livestreaming och 
hybridmöten arbetade vi fram ett förbundsgemen-
samt videokit. Till satsningen följde en e-utbildning 
som stöd för medarbetare. Utbildningen fanns också 
tillgänglig på hemsidan som stöd för ledare och sam-

verkansparter. Att ha samma utrustning i Bilda i hela 
landet ökar effektivitet och smidighet, exempelvis för 
att ordna förbundsgemensam kompetensutveckling. 
Vi gjorde även tekniska anpassningar för att underlät-
ta hybridmöten och digitala möten på Bildas kontor 
över landet.

Förutsättningar för förbundsgemensamma digitala 
ledarutbildningar utvecklades. I stället för att alla 
regioner arrangerade egna fysiska utbildningar med få 
deltagare arrangerades dessa gemensamt.

Bilda har skapat flera digitala/hybrida mötes- 
platser för fortbildning. Ett exempel är konceptet  
Inzoomat som görs i samverkan med Katolska  
pedagogiska nämnden. Här erbjuds katolsk folk- 
bildning till alla i Sverige.

Vi har haft flera hybridevenemang, till exempel  
en gitarrworkshop med berömde gitarristen David 
Henriksson, där deltagare kunde delta digitalt och 
fysiskt. Dessutom spelades träffarna in för att kunna 
återanvändas som digital folkbildning. 

När pandemin släppte sitt grepp och restriktioner för att mötas 
försvann KUNDE DEN FYSISKA VERKSAMHETEN I BILDA ÅTER KOMMA 

IGÅNG. Därmed minskade den digitala verksamheten jämfört med 
2021. Bildas digitala erbjudanden är fortsatt viktiga komplement.

av Bilda Östs verksamhet  
genomfördes digitalt

10%
digitala arrangemang

628
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» Mötet med  
andra människor 
är givande för  
mig som med- 
människa. Jag lär 
mig om en helt  
annan kultur. «

Alexandra Masso, cirkelledare i Södertälje,  
om vad som är det bästa med att leda  
studiecirklar för ukrainare.

Cirkelledarutveckling

Utveckling av ny strategi
Organisationens ledarutvecklingsarbete består av flera 
olika delar, i dag fördelade över olika arbetsområden 
och ansvariga. 2022 tillsattes en projektgrupp med 
uppdraget att ta fram en strategi för det så viktiga 
området cirkelledarutveckling efter kartläggning och 
dialog med hela organisationen.

Arbetet med strategin genomfördes i förbunds- 
gemensam samverkan, där många nätverk och roller i 
organisationen involverades. I oktober antogs den nya 
ledarutvecklingsstrategin, som bland annat innebär 
förbundsgemensam resursförstärkning för kompe-
tensområdet cirkelledarutveckling, utvecklat kommu-
nikationsarbete kring Bildas erbjudande till cirkelle-
dare och ett stärkt fokus på fördjupningsutbildningar.  

Kompetenshöjning för cirkelledare
För 2022 fanns tre fokus för Bildas cirkelledar- 
utveckling. De kan sammanfattas:   

• erbjuda våra ledare digital kompetenshöjning 
i bland annat olika digitala mötesverktyg samt 
cirkelpedagogik och -metodik på distans, 

• utveckla ledarutbildningar inom våra externa 
projekt, i samarbete med våra medlems- 
organisationer och samverkansparter, 

• höja våra ledares kompetens kring den  
e-rapportering som blev obligatorisk från  
och med 2022.

Under våren lättade restriktionerna och den verksam-
het som hade varit pausad kunde starta på nytt. Vi 
erbjöd sedan tidigare våra cirkelledare e-utbildningar 
inom e-rapportering och digital cirkelpedagogik och 
-metodik. Utöver det stöttade vi cirkelledare som hade 
behov av stöd kring e-tjänsten.

Under hösten arrangerades förbundsgemensamma 
distansutbildningar via Zoom: cirkelledarutbildning 
på svenska och arabiska, föreningsteknik, levande 
smågrupper, föreningsekonomi, konflikthantering 
och Vara nere ledarutbildning för ökad kunskap om 
psykisk ohälsa hos unga. Dessa distansutbildningar 
möjliggjorde deltagande för cirkelledare från hela 
landet. En fysisk cirkelledarutbildning arrangerades 
på vårt regionkontor i Stockholm. I Bilda Öst har vi 
ledare som håller cirkelledarutbildning på arabiska.

Starta på nytt efter pandemin
När verksamheten på nytt kunde starta efter pan-
demiåren var något av det viktigaste att engagera 
tidigare och nya cirkelledare. Det pågick ett aktivt 
arbete i alla Bildas regioner, som till stor del byggde 
på personliga kontakter med cirkelledarna. Våra verk-
samhetsutvecklare kontaktade tidigare cirkelledare 
via telefon och mejl. Vi bjöd in till inspirationsdagar, 
utbildnings- och andra mötestillfällen via mejl och 
nyhetsbrev för att uppmuntra ledare till engagemang 
och nystart av verksamhet efter pandemin. 

CIRKELLEDARNA ÄR CENTRALA i Bildas folkbildningsverksamhet. 
På senare år har Folkbildningsrådet infört ökade krav på 
cirkelledarkvalifikationer och regelverk som medför ökade och 
förändrade cirkelledarkontakter.

aktiva cirkelledare
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Stödfunktioner

Ekonomi och administration
Bilda Östs stödfunktion inom området administration 
omfattar i huvudsak verksamhetsrapportering, ekono-
mi och redovisning, samt kvalitetsarbete.  

Under året implementerades det nya uppfölj-
ningssystemet Hypergene för hela organisationen och 
används nu löpande för ekonomisk- och verksamhets-
mässig planering- och uppföljning. Resultatet innebär 
tätare uppföljning av både ekonomi och verksamhet. 
Systemet är ett verktyg för både administratörer och 
verksamhetsutvecklare, vilket gynnar ett mer strate-
giskt arbete. 

Bilda följde och deltog i Folkbildningsrådets 
förberedande arbete med ett nytt statsbidragsfördel-
ningssystem som träder i kraft 2024. Vidare slutförde 
Riksrevisionen sin granskning av regeringens anslag 
till studieförbundens folkbildningsverksamhet, där 
Bilda granskades utifrån främst ett ekonomiskt per-
spektiv. Administratörerna deltog aktivt i arbetet med 
granskning och uppföljning. 

Kompetensen inom ekonomisk hantering har 
stärkts genom rekrytering och utbildning.

Inom området verksamhetsrapportering låg fokus 
på att utbilda personal och ledare i rapporterings- 
verktyget e-tjänster, samt implementering av Bank-ID 
för digital signering. Bildas närvarorapportering är 
numera i princip helt digital med stöd av rappor- 
teringsverktyget e-tjänster.

HR
HR-enheten på Bilda har ett organisationsövergripan-
de uppdrag som i huvudsak syftar till att utveckla och 
ge stöd i personalrelaterade processer. 

I slutet av våren lanserades en omfattande digital 
introduktion, bestående av flera olika ämnesmoduler i 
syfte att ge likvärdig, lättillgänglig och grundläggande 
introduktion för alla nyanställda på Bilda.  

Ett led i digitaliseringen av Bildas HR-processer 
var att komplettera det nya lönesystemet som upp-
handlades under våren 2022 med ett personalhan-
teringssystem (HRM). Båda implementerades under 
hösten 2022. Förhoppningen är att ett vidare utveck-
lingsarbete av HRM-systemet ska underlätta och 

tillgängliggöra personalåret på ett lätt sätt för såväl 
medarbetare som chefer. 

Under hösten köptes ett nytt system in för att 
möjliggöra kommande arbete med lönekartläggning 
och lönebildning. 

Efter år av covid kunde Bilda samla sin nationellt 
utspridda personal för gemensamma personaldagar 
på Runö i oktober. 

I Bilda Öst har cheferna deltagit i olika typer av 
utbildningar såsom Ideell Arenas Fenixprogrammet, 
Ny som chef, och transformerande ledarskap för att 
nämna några. 

Kommunikation 
Bildas kommunikationsarbete stödjer verksamhets-
målen och syftar till att synliggöra Bildas verksamhet 
och folkbildningens idéer och former. Bildas kommu-
nikation ska även bidra till förtroendefulla relationer 
och stödja alla som är bärare av Bildas budskap. Ut-
över löpande stöd till organisationen var fokus under 
2022 fortsatt utveckling av processer och strukturer 
för samordnat, planerat, flexibelt och tillgängligt kom-
munikationsstöd i hela Bilda. Det togs även beslut om 
uppdaterad kommunikationspolicy och inriktning i 
kommunikationsarbetet utifrån Bildas nya långsiktiga 
verksamhetsinriktning Hållbart liv.

Arbetet med att förankra och implementera ny 
inriktning och verktyg för kommunikationsarbetet 
inleddes och fortsätter 2023.

Under våren förstärkte vi kommunikationsarbetet 
med en halvtidstjänst för att kunna ge ökat  
komunikationsstöd till verksamheten.

IT
IT-enheten är Bildas stöd för utveckling, drift samt 
service och support inom områdena IT och telefoni. 
Målsättning är att Bilda ska vara en modern och ef-
fektiv IT-arbetsplats med moderna, kostnadseffektiva, 
säkra och hållbara systemlösningar och IT-tjänster.

Under 2022 var fokus att fortsatt stötta organisa-
tionen i digitalisering och förvaltning. 

Långsiktig  
verksamhetsinriktning

ARBETET DELADES UPP i två delar: En som handlade 
om Bildas identitet och uppdrag och den andra om 
den långsiktiga verksamhetsinriktningen. Det doku-
ment som fastställdes av förbundsstämman omfattar 
båda delarna.

Det tidigare strategidokumentet Möten över 
gränser, som angett verksamhetsinriktningen 
sedan 2017, var en av utgångspunkterna för 
arbetet med den nya inriktningen. Grun-
den finns kvar men utvecklad utifrån 
dagens behov, samhälle och situation. 
Bildas syfte, uppdrag och värderingar  
står fast liksom övergripande 
värden som existentiella  
perspektiv och  
livstolkning, mångfald 
och frihet, tillgäng-
lighet och relevans, 
demokrati och globala 
perspektiv.

DE STRATEGISKA verk-
samhetsinriktningarna för 
åren 2022-2026 formulerades 
i sju områden. Dessa ligger 
till grund för planering av 
verksamhet i Bilda, såväl på 
gemensam nationell nivå som 
i regionerna. Utifrån de behov 
som präglar vår nutid och fram-
tid vill Bilda bidra till hållbart liv 
utifrån flera dimensioner och perspektiv.  

Det omfattar sociala, ekonomiska, ekologiska, existen-
tiella och andliga dimensioner. Och det rymmer flera 
perspektiv: människa, samhälle, klimat och miljö – 
och samspelet däremellan. 

På Bildas förbundsstämma i juni 2022 fastställdes Hållbart liv, 
Bildas långsiktiga verksamhetsinriktning 2023-2026. Det var 
ett omfattande arbete som ledde fram till Hållbart liv. Arbetet 
involverade medlemsorganisationer och samverkansparter, 
förtroendevalda, medarbetare och även andra personer i Bildas 
närhet och pågick från hösten 2020 till våren 2022.
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Bildas kvalitetsarbete

Systematiskt kvalitetsarbete  
Bilda har ett helhetsperspektiv på kvalitetsarbete. Det 
handlar i grunden om att säkerställa att verksamheten 
genomförs enligt gällande regelverk och är i linje med 
statens folkbildningspolitiska syften med stödet till 
folkbildningen, Bildas ändamålsparagraf, Bildas stra-
tegidokument Möten över gränser  och verksamhets-
planer. Det systematiska kvalitetsarbetet ska avspegla 
alla nivåer och innefattar såväl administration som 
verksamhetsformer och innehåll. 

En god internkontroll innebär konkret bland annat:
• vi har bra rutiner och arbetssätt och att vi 

förstår och följer regler och anvisningar,
• vi är medvetna om och åtgärdar risker och 

brister löpande (genom riskanalyser och 
åtgärdsplaner),

• vi gör löpande egenkontroller av verksam-
heten,

• vi genomför rimlighetsbedömningar och  
korrigerar avvikelser när vi hittar fel,

• vi gör deltagarundersökningar och utvärderar 
verksamheten,

• förbundskansliet följer upp och granskar  
regionernas internkontrollarbete.

Kraven på studieförbundens internkontroll har ökat, 
bland annat som ett svar på Riksrevisionens gransk-
ning av studieförbunden. 

Studieförbunden har arbetat enskilt och tillsam-
mans med att utveckla sina kvalitetssystem med målet 
att säkerställa att statsbidraget används korrekt och 
enligt villkor. Studieförbunden arbetar med att ta 
fram en gemensam kvalitetskod för att effektivisera 
studieförbundens internkontrollarbete.

Som en konsekvens av kraven på förbättrad kon-
troll har Bilda bland annat uppdaterat sina regler och 
riktlinjer för ekonomihantering till exempel vad gäller 
vilka kostnadsunderlag som krävs vid fakturering. 
Bilda har också infört ett nytt verktyg för verksam-
hetsuppföljning.

Under 2022 uppdrog förbundet revisionsbyrån 
PwC att göra en genomlysning av Bildas systematiska 
kvalitetsarbete.

Ansvarsfördelning mellan förbund och regioner 
Förbundskansliet har det huvudsakliga ansvaret för 
att kvalitetssäkra den verksamhet som rapporteras för 
statsbidrag, men även regionerna arbetar aktivt och 
löpande med kvalitetssäkring. Kansliets och regioner-
nas funktionsansvariga för ekonomi, rapportering och 
kvalitet möts regelbundet för samråd och utvecklings-
arbete. 

Bildas internkontroll har sin utgångspunkt i Folk-
bildningsrådets anvisningar för folkbildningsverk-
samheten som reglerar Bildas kärnverksamhet. Fokus 
ligger därför på den operativa och rapporteringsmäs-
siga nivån som är central inom folkbildningsverksam-
heten. 

Bilda arbetar med riskanalys och åtgärdsarbete på 
olika nivåer och kommunicerar därefter lärdomar, nya 
arbetssätt och rutiner ut i organisationen. Riskhante-
ring sker framför allt genom förebyggande insatser så-
som utbildning. På regionnivå handlar kvalitetsarbete 
bland annat om att säkerställa en god intern kontroll 
och verksamhetsstyrning bland annat genom rutiner 
för ekonomihantering och rapportering, ansvarsför-
delning, riskanalyser samt handlings- och åtgärds-
planer. Förbundskansliet stöder regionernas arbete 
genom instruktioner, mallar och lathundar. 

Ett systematiskt kvalitetsarbete bidrar till att skapa en kultur av 
transparens och ansvarighet. När verksamhetens styrning och 
kontroll tydliggörs och synliggörs, skapar det trygghet för både 
personal och ledning. 

Internkontroll 
Under våren 2022 genomfördes, enligt Folkbild-
ningsrådets villkor, en särskild kontroll av folkbild-
ningsverksamheten 2021 i samtliga sex regioner. 
Kontrollen syftade till att granska om verksamheten 
genomförts enligt anvisningar och krav, följa upp 
regionens arbete med internkontroll, granska särskilt 
riskfyllda verksamhetsområden och stödja regionens 
kvalitetsarbete.

En central del av Bildas internkontroll utgörs av 
löpande kvalitetskontroller. Dessa genomförs i form 
av fasta egen- och rimlighetskontroller som regioner-
na genomför under året. Regionernas internkontroll 
följs upp löpande av förbundet på olika sätt. 

Under vintern 2022 genomförde förbundet stick-
prov på inrapporterade arrangemang inom ämnena 
friskvård och scoutverksamhet och av kostnadsersätt-
ningar. Urvalet baserades på risker och avvikelser som 
uppdagats i internkontrollen under året. 

Bilda redovisar internkontrollen årligen till Folk-
bildningsrådet och informerar Bildas ledning och 
förbundsstyrelse om generella brister och utvecklings-
områden inom folkbildningsverksamheten med fokus 
på rapportering, etik och regelefterlevnad.

Resultat av internkontrollen
Bilda utvecklades inom en rad kvalitetsområden  
under 2022. Det skedde generella förbättringar  
i kvaliteten på verksamhets rapporteringen och  
arrangemangsdokumentationen. Tack vare förbättrad 
regional uppföljning upptäcktes fel och brister fortare 
och minskade i antal. Andelen arrangemang som  
rapporteras digitalt uppgick till 97 procent, vilket 
betyder att övergången till e-listor lyckats. 

I de fall vi i internkontrollen upptäcker att inrap-
porterad verksamhet inte håller måttet, görs juste-
ringar. Rättelserna omfattade framför allt justeringar 
av arrangemang med dubbelrapporterade deltagare, 
arrangemang med bristande dokumentation, samt 
scoutverksamhet och friskvård som inte uppfyller 
kraven på statsbidragsberättigad verksamhet. 

Under året genomfördes en större särskild ut-
redning som rapporterades till Folkbildningsrådet. 
Utredningen resulterade i en större justering av 
inrapporterad verksamhet flera år tillbaka och viktiga 
lärdomar för Bilda att bearbeta under kommande år.

I enlighet med Folkbildningsrådets villkor görs en 
efterkontroll av 2022 under våren 2023. 

Deltagarnas upplevda betydelse av studiecirklar
Bilda genomför årligen deltagarenkäter för att mäta 
vad studiecirkeln betytt för våra deltagare. I delta-
garenkäten ställer vi frågor om deltagarnas lärande, 
delaktighet, egenmakt, meningsskapande och enga-
gemang. Enkäten fångade upp den studiecirkelverk-
samhet som slutrapporterades 2022. 5 732 deltagare 
svarade på enkäten. Siffrorna anger medelvärdet för 
de tre frågor som hör till respektive område.

Deltagar- och ledarintervjuer 2022
Skala 1–5 där 5 är högst värde.

  Delaktighet (4,57)
  Lärande (4,02)
  Egenmakt (3,82)
  Meningsskapande (4,35)
  Engagemang (3,62)

Projektstödsfunktionen 
Bildas projektverksamhet har vuxit under de senaste 
åren och blir en allt viktigare del av verksamheten. 
Den centrala projektstödsfunktionens syfte är att 
stödja regionerna att bereda, följa upp och utvärdera 
projekt genom att tillhandahålla projektmallar och 
verktyg och bygga projektkompetens inom Bilda 
genom rådgivning, stöd i ansökningsförfarandet och 
utbildning. Under 2022-2023 genomförs ett särskilt 
projekt för att utveckla Bildas projektarbete och stärka 
kompetensen.  

1. Strategidokumentet Hållbart liv gäller från och med 2023.
2. Statsbidraget till studieförbunden – kontroll och uppföljning 
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Regionstämma
Regionstämma för 2022 hölls i april.

Regionstyrelsens ledamöter
Regionstyrelsen för Bilda Öst består sedan  
regionstämman i april av följande personer:

Per-Olof Sahlberg Katthammarsvik, ordförande
Marianne Frändemark Stockholm, vice ordförande
Anna Skagersten  Lidingö
Fadi Khamis  Södertälje
Pär Lewin Ronnås Täby
Emil Hermansson Järfälla
Merja Niskanen  Solna
Peter Chammas  Järfälla
Prima Singh  Sundbyberg

Regionstyrelsen har under verksamhetsperioden 
1 januari–31 december 2022 haft sex protokollförda 
sammanträden.

Revisorer
Ordinarie
Aukt. revisor: Ragnar Santesson, Winthers  
Revisionsbyrå. Förtroendevald: Ewert Bengtsson, 
Uppsala.

Suppleant
Aukt. revisor: Lena Isik, Winthers Revisionsbyrå. 
Förtroendevald: Anna-Lena Jarl.

Valberedning
Valberedningen består sedan regionstämman i april 
av Jenny Kimming (sammankallande), Sören  
Johansson, Rima Cicek och Kicki Tepphag.

Personal
Bilda Öst har under 2022 haft bemanning inom 
samtliga profilområden samt inom administration, 
kommunikation och ledarutveckling. Följande  
personer har arbetat inom Bilda Öst under året:

Regionkontor Stockholm
Alexis Alling, administratör
Hanna Andersson, verksamhetsutvecklare
Moa Brandt, administratör
Nenad Daberer, handledare
Elicia Dib, administratör
Rebecka Ellnemar, administratör 
Elin Eriksson, administratör
Åsa Fellenius, administratör 
Lena Frisell, verksamhetsutvecklare
Joel Gabrielsson, verksamhetsutvecklare
Maria Gilljam, kommunikatör
Hanna Gradin, kommunikatör
Christina Illmayr, verksamhetsutvecklare
Alen Josef, verksamhetsutvecklare
Elina Johansson, verksamhetsutvecklare
Aziz Kouki, verksamhetsutvecklare
Johanna Karnhill, enhetschef
Julius Nåtobuah, handledare
Emilia Pettersson, verksamhetsutvecklare
Moa Roos Svensson, kommunikatör
Susanne Selling, regionekonom
Zimam Sibhatu Weldemichael, verksamhetsutvecklare
Diana Waruhiu, verksamhetsutvecklare
Per Westblom, verksamhetsutvecklare
Hanna Westh, verksamhetsutvecklare

Regionkontor Uppsala
Amneh Abu Rashed, handledare
Charlotte Backlund, enhetschef
Linda Brandemark, regionchef
Elias Hall, verksamhetsutvecklare
Johanna Karlsson, verksamhetsutvecklare
Sakip Murat Yalcin, verksamhetsutvecklare
Rasmus Nilsson, verksamhetsutvecklare
Lawra Rashid, handledare
Birgitta Svensson, verksamhetsutvecklare
Ewa Wikström, verksamhetsutvecklare
Leonardo Queiroz Gonzalez, lokalvårdare

Regionfakta

Bilda Öst

Bilda Sydöst

Bilda Sydväst

Bilda Svealand

Bilda Mitt

Bilda Nord

Stockholm

Uppsala

Södertälje

Visby

Regionkontor Södertälje
Susanne Ayoub, verksamhetsutvecklare
Mariam Azer, handledare
Feras Charestan, verksamhetsutvecklare
Ebtesam George, handledare
Mikael Ivarsson, verksamhetsutvecklare
Sebastian Kaya, verksamhetsutvecklare
Tawfik Matty, verksamhetsutvecklare
Marcus Mikhail, verksamhetsutvecklare
Elias Seven, verksamhetsutvecklare
Hani Snouno, verksamhetsutvecklare
Madlin Tasel, verksamhetsutvecklare
Lena Yakoob, enhetschef
Kristina Youssef, verksamhetsutvecklare
Mirna Zuhair, handledare

Regionkontor Visby
Rune Gardell, verksamhetsutvecklare
Annica Grönhagen, verksamhetsutvecklare
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Verksamhetsstatistik

Verksamhetsvolym (Asylverksamhet ej inräknat)

   Antal arrangemang Antal unika deltagare    Antal studietimmar

Verksamhetsform ���� ���� ���� ���� ���� ����

Studiecirklar � ��� � ��� � ��� � ��� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Kulturprogram � ��� � ��� * * �� ��� �� ���

Totalt � ��� � ��� �� ��� �� ��� ��� ��� ��� ���
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* För kulturprogram förs ingen statistik över unika deltagare.
 Kulturarrangemang räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

Studiecirklar
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Annan folkbildningsverksamhet
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Kulturprogram
      Antal arrangemang ����
      Antal arrangemang ����
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Riktade uppdrag

Antal arrangemang Antal unika deltagare Antal studietimmar

Svenska från dag ett �� ��� � ���

Vardagssvenska � �� ���

Personer långt från arbetsmarknaden �� ��� � ���

Svenska för föräldralediga ��� ��� � ���

Arbetsmarknadsnära insatser på distans � � �

Totalt ��� ����� �� ���

Åldersfördelning cirklar och annan folkbildning Könsfördelning cirklar och annan folkbildning

I denna redovisning summeras studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och kulturprogram i regionen.
* Kulturprogram räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

** Grupper som inte är kopplade till en församling eller förening.

Religion �� �

Hållbart liv ���

Musikverksamhet ���

Kör ��

Samhälle ��

Pedagogik ��

Övriga ämnen*** ��

Under �� år ���

�� – �� år ���

�� – �� år ���

Över �� år ���

Kvinnor �� �

Män ���

Ämnesfördelning cirklar och annan folkbildning

Verksamhet i medlemsorganisationer, samverkande organisationer, fria grupper och egen regi

Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar*

���� ���� ���� ���� ���� ����

Medlemsorganisationer � ��� � ��� ��� ��� �� ��� ��� ��� ��� ���

  Därav frikyrkor � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav ortodoxa kyrkor � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav katolska kyrkan ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav ekumeniska organisationer ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Samverkande organisationer ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav kulturföreningar ��� ��� �� ��� � ��� �� ��� � ���

  Därav kyrkliga organisationer �� �� � ��� � ��� � ��� � ���

  Därav övriga ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Fria grupper** ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav kulturgrupper ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav övriga ��� �� � ��� ��� � ��� ���

Verksamhet i egen regi ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Totalt � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���

***språk och litteratur, 
hantverk,
folkhälsa.
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Verksamhet fördelad på län och kommuner

Gotlands län
    Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Gotland

  Studiecirklar ��� �� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� � ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Summa Gotlands län ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Stockholms län
    Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Botkyrka

  Studiecirklar ��� �� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet ��� �� � ��� ��� � ��� � ���

  Kulturprogram ��� �� � ��� � ��� � ��� ���

Summa ��� ��� �� ��� � ��� �� ��� � ���

Danderyd

  Studiecirklar � � �� �� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� � ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Ekerö

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram � � ��� � �� �

Summa � � ��� �� ��� ��

Haninge

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa � � ��� ��� �� ��

Huddinge

  Studiecirklar �� �� ��� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ��

Summa �� �� � ��� ��� � ��� ���

Järfälla

  Studiecirklar �� ��� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� � ��� � ���

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� �� ���

Lidingö

  Studiecirklar � � �� �� ��� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� �� ��

  Kulturprogram �� � � ��� � ��� �

Summa �� � � ��� �� ��� ��

Nacka

  Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� �� ��� ���

  Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� ��� � ��� � ���

Norrtälje

  Studiecirklar �� � �� �� ��� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Nykvarn

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Nynäshamn

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� �

  Kulturprogram �� � ��� �� �� ��

Summa �� � ��� �� ��� ��

Salem

  Studiecirklar � � �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� ��� �� ��

  Kulturprogram � � � � � �

Summa �� �� �� ��� ��� ���

Sigtuna

  Studiecirklar �� � ��� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� � ��� ���
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Sollentuna

  Studiecirklar �� �� ��� �� � ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� � ��� ���

  Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� � ��� � ���

Solna

  Studiecirklar �� �� ��� �� � ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� �� ��

  Kulturprogram �� � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� � ��� ���

Stockholm

  Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

  Kulturprogram � ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� � ���

Summa � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Sundbyberg

  Studiecirklar ��� ��� ��� ��� � ��� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� � ��� � ���

  Kulturprogram �� �� � ��� ��� �� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Södertälje

  Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

  Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Tyresö

  Studiecirklar � � �� � ��� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � � �� �� ��

  Kulturprogram � � � ��� � ��

Summa � � �� ��� ��� ��

Täby

  Studiecirklar � � �� � ��� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� �� ��

  Kulturprogram � � ��� �� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Upplands-Bro

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Upplands-Väsby

  Studiecirklar � �� �� ��� ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram �� � � ��� �� ��� �

Summa �� �� � ��� ��� ��� � ���

Vallentuna

  Studiecirklar � � �� �� �� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� � � �

  Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Vaxholm

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Värmdö

  Studiecirklar � � � � � ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � ��

Österåker

  Studiecirklar � � � � �� �

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram � � ��� � �� �

Summa �� � ��� �� ��� ��

Summa Stockholms län � ��� � ��� ��� ��� �� ��� ��� ��� ��� ���

Uppsala län
    Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Enköping

  Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� ��� ���

  Kulturprogram �� � � ��� � ��� �

Summa �� �� � ��� ��� � ��� � ���

Heby

  Studiecirklar �� � �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� �� ��� ���

  Kulturprogram �� � � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

40 41

 

Verksamhetsberättelse
Studieförbundet  
Bilda Öst 2022

Innehåll

Bildas uppdrag   

Tro och religion

Kultur

Samhälle

Digital folkbildning

Möten i Jerusalem

Cirkelledarutveckling

Långsiktig verksamhetsinriktning

Stödfunktioner

Bildas kvalitetsarbete

Regionfakta

Verksamhetsstatistik



Håbo

  Studiecirklar � � � � �� �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � �� � �� �

Summa � � �� � �� �

Knivsta

  Studiecirklar � � �� �� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� ��� �� ���

  Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Tierp

  Studiecirklar �� � ��� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram �� � � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Uppsala

  Studiecirklar ��� ��� � ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

  Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Älvkarleby

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Östhammar

  Studiecirklar � �� �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Summa Uppsala län ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Totalt � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���

42 43

 

Verksamhetsberättelse
Studieförbundet  
Bilda Öst 2022

Innehåll

Bildas uppdrag   

Tro och religion

Kultur

Samhälle

Digital folkbildning

Möten i Jerusalem

Cirkelledarutveckling

Långsiktig verksamhetsinriktning

Stödfunktioner

Bildas kvalitetsarbete

Regionfakta

Verksamhetsstatistik



www.bilda.nu


	Bildas uppdrag   
	Tro och religion
	Kultur
	Samhälle
	Digital folkbildning
	Möten i Jerusalem
	Cirkelledarutveckling
	Långsiktig verksamhetsinriktning
	Stödfunktioner
	Bildas kvalitetsarbete
	Regionfakta
	Verksamhetsstatistik
	Bildas uppdrag   
	Tro och religion
	Kultur
	Samhälle
	Digital folkbildning
	Möten i Jerusalem
	Cirkelledarutveckling
	Långsiktig verksamhetsinriktning
	Stödfunktioner
	Bildas kvalitetsarbete
	Regionfakta
	Verksamhetsstatistik

